
SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany:  

1. Jméno: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČO: 00226912 
DIČ: CZ00226912                   
Obchodní rejstřík: Zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1230 
zastoupená: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  

dále jen „Objednatel“ a  

2. Jméno: PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
Sídlo: Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
IČO: 25099019 
DIČ: CZ25099019 
Obchodní rejstřík: Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4492 
zastoupená: Pavel Hanuš, předseda představenstva 
bankovní spojení:
číslo účtu:

 dále jen „Zhotovitel“ 

uzavírají smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). 

 

 I. Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně, bez vad a nedodělků, opravu 
zařízení: 

Skiagrafického přístroje s přímou digitalizací, Typ: Carestream DRX-Evolution Plus System, 
Model: VX3733-SYS, v.č.: 10185  dle cenové nabídky č. NVZT-534/2024, která je Přílohou č.1 této 
smlouvy, (dále jen „dílo“). 

2. Zhotovitel je povinen obstarat si vše, co je nutné k provedení díla. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu ve 
výši a za podmínek dle této smlouvy.  

 

II. Cena 

1. Celková cena za provedení díla dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou Zhotovitel 
nabídl v rámci Cenového návrhu na opravu. 

2. Celková cena činí 528.048,-- bez DPH ; 638.938,08 Kč vč. DPH 

3. Celková cena včetně DPH je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná. 



 

 4. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné 
provedení díla dle této smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další 
činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této smlouvy. 

 

III. Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem po řádném 
splnění předmětu plnění dle této smlouvy. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného 
doručení Objednateli.  

2. Zhotovitel vystaví fakturu do 7 kalendářních dnů od převzetí a akceptace díla Objednatelem v 
souladu s čl. V. této smlouvy. Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání díla a odstranění 
vad a nedodělků a zároveň jeho vyúčtování; přílohou faktury proto musí být soupis skutečně 
provedených služeb, prací apod. a předávací protokol podepsaný oběma účastníky smlouvy dle čl. 
V. této smlouvy.  

3. Fakturu spolu s přílohou Zhotovitel doručí Objednali v elektronické formě e-mailem na adresu 
nebo poštou na adresu Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, finanční 

účtárna, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov. 

4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy. 

 5. V případě, že účetní doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn jej 
zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Důvody vrácení sdělí Objednatel Zhotoviteli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V 
závislosti na povaze závady je Zhotovitel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo 
vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného daňového dokladu. 

 

IV. Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo do 21 dnů na základě výzvy Objednatele.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 20 dnů od zahájení 

3. Termín předání díla je po dokončení prací. 

 

V. Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo Objednatele, kde se přístroj nachází. Tzn. na adrese:  

Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  oddělení radiologie 

2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem Objednatele pro účely této smlouvy je určen: 

   telefon: 



3. Kontaktní osobou Zhotovitele je pro účely této smlouvy určen:  

Servisní technik  telefon: 

  

4. Zhotovitel je povinen vyzkoušet a předvést dílo před jeho předáním. 

5. Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady. 

6. Dílo bude splněno jeho celkovým předáním a převzetím, a to bez vad a nedodělků v místě sídla 
Objednatele, o čemž smluvní strany pořídí předávací protokol. 

7. Předávací protokol bude obsahovat alespoň: označení předmětu plnění (dílo), označení a 
identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, číslo smlouvy a datum jejího uzavření, prohlášení 
Objednatele, že dílo přejímá, popř. nepřejímá, soupis provedených činností, datum a místo 
sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele.  

8. Povinností Zhotovitele je dodat dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost 
Zhotovitele je splněna předáním bezvadného díla, příp. až odstraněním vad a nedodělků.  

 

VI. Záruční podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout záruku za jakost v délce 12 měsíců ode dne 
převzetí díla Objednatelem, čímž se rozumí, že dílo bude z hlediska zpracování po tuto dobu 
způsobilé k smluvenému účelu a zachová si po tuto dobu smluvené a obvyklé vlastnosti. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli, jakož i za 
vady, které se vyskytnou po převzetí díla v záruční době. 

3. Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.  

4. Pokud je vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má Objednatel právo na odstranění 
vady opravou nebo odstoupení od této smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

6. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou, požadavky Objednatele a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti vyplývající ze 
smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné 
porušení smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel má právo od smlouvy okamžitě odstoupit.  

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že z objektivních důvodů na straně objednatele nebude možné práce provést v 
termínu, bude o tom objednatel včas zhotovitele informovat. 

2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 



porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 
smlouvu uzavřít; zejména:  

a) prodlení Zhotovitele s provedením díla o více než 10 dní;  

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 
nepravdivým;  

c) nemožnost odstranění vady díla; nebo  

d) v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako 
nepravdivé. 

4. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 
odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy neplatné.  

5. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 6. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva.  

 

VIII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby předpokládaného dokončení díla. 
 
 

IX. Sankce 

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s termínem plnění uvedeným v článku IV. této smlouvy, se 
Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den trvání 
prodlení.  

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat po 
Objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné strany doručena 
straně povinné. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, vymezující předmět a rozsah plnění a cenu 
jednotlivých položek plnění.  

2. Pohledávky z této smlouvy může Zhotovitel převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem 
Objednatele. 

3. Závazky, práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny ve smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 



4. Zhotovitel a jeho zaměstnanci se zavazují k zajištění ochrany informací, osobních údajů a údajů 
zvláštní kategorie Objednatele nebo jeho pacientů, se kterými při plnění této smlouvy přijde do 
styku. Zhotovitel se zavazuje k zabezpečení mlčenlivosti všech jeho zaměstnanců o těchto údajích 
i o zajištění dalších technických a organizačních prostředků vedoucí k ochraně těchto údajů, aby 
zabránili jakémukoli zneužití dat a osobních údajů. Smluvní strany se zavazují k dodržení veškerých 
ujednání tohoto článku smlouvy i po ukončení účinnosti tohoto smluvního vztahu. Tento závazek 
o mlčenlivosti podléhá požadavkům všech právních předpisů na ochranu osobních údajů, zejména 
Nařízení EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů v platném znění, zákona č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách, zákona č. 
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické 
dokumentaci. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že v předmětu díla: 

 jsou uchovávány osobní údaje a údaje zvláštní kategorie pacientů.  

Jméno, příjmení, rodné číslo  

Údaje o zdravotním stavu 

 Jiné: …………………………………………………………………  

nejsou uchovávány osobní údaje a údaje zvláštní kategorie pacientů.  

 

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků.  

7. Tato smlouva, včetně příloh je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.  

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu podléhající 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem povinným uveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a pokud tato smlouva splňuje podmínky 
pro uveřejnění, Objednatel tuto smlouvu uveřejní v registru smluv. Rozhodnou skutečností pro 
uveřejnění smlouvy v registru je zejména výše hodnoty za předmět plnění převyšující 50.000,- Kč 
bez DPH. 

10. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 

11. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené 
dokumenty, budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně 
souhlasí. 

12. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva 
obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně 



označeno a prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle 
občanského zákoníku v platném znění. 

13. Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnou formou, a to se souhlasem obou stran
v podobě číslovaných dodatků ke smlouvě. 

14. Obě smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, že
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže 
podpisy uvedených zástupců. 

 V Kyjově dne……………… V …………….……………  dne……… 

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel nemocnice       razítko a podpis Zhotovitele 

Příloha č. 1: Cenová nabídka



PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.

Juarezova 1071/17
16000 PRAHA 6
Česká republika

IČO: 25099019
DIČ: CZ25099019

Zákaznické číslo: 3349

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Strážovská 1247/22
697 01 Kyjov
Česká republika

V Praze dne: 25.07.2024

Dodavatel je registrován pod spisovou značkou 
oddíl B, vložka 4492 ze dne 10.01.1997 u 
Městského soudu v Praze. Nabídka platí do: 31.07.2024

IČO: 00226912

250/24/Bru

DIČ: CZ00226912

Dodavatel: Odběratel: Kontaktní osoba:

Externí č. poptávky:

Nabídka č.: NVZT-534/2024

Věc: Cenová nabídka na provedení výměna RTG zářiče

Dobrý den, na základě prvotní diagnostiky, byla zjištěna porucha na malém ohnisku RTG zářiče.
Byly provedeny kalirbace a testy, ale malé ohnisko hlásí chybu. Nejdříve jsme si mysleli, že je to řídící deska Filament Ctrl 
Board, ale na konec to je RTG zářič - rentgenka. Je tedy nutná výměna. S výměnou je spojena kalibrace a nastavení technik + 
v ceně této nabídky je PZ přejímací zkouška  po výměně RTG zářiče.
Na RTG vysokokapacitní zářič XRAY TUBE 180 DEG - EXCH 600HU Vám byla poskytnuta již sleva 35% z celkové ceny. Níže 
rozepisuji pouze nezbytné hodiny spojené s diagnostikou a následnou výměnou. Prosím o schválení CN. Děkuji, 

Cenová nabídka: NVZT-534/2024 Množství / j.
Cena celkem 

bez DPH
Sazba

DPH
Částka 

DPH
Cena celkem 

s DPH
Cena za jedn. 

v CZK bez DPH

Servisovaný předmět:      Q309246_I     /     DRX EVO     /     Sériové číslo: 010185

Provedení daignostiky, výměna ND a kalibrace, zajištění ZDS a doprava k zákazníkovi.

6,000hod 1 900,000 11 400,00 21% 2 394,00 13 794,00999001 Servis pozáruční - práce 1 technika za každou zap

90,000km 15,000 1 350,00 21% 283,50 1 633,50999002 Servis cestovné (cena za jednotku)

1,000ks 515 298,000 515 298,00 21% 108 212,58 623 510,585H9191B XRAY TUBE 180 DEG - EXCH 

Cena DN již kalkulována se slevou 35%

Jedná se o vysokokapacitní  RTG zárič s kapacitou 600 kHU

ZDS po výměně RTG zářiče pro Vás zajistíme v ceně výměny.

Částky v CZK

Bez DPH DPH Celkem

110 890,08528 048,00 638 938,08základní sazba 21 %

638 938,08

Celkem

Zaokrouhlení

Částka k úhradě

638 938,08110 890,08528 048,00

0,00

Základem pro výpočet daně je částka "Bez DPH".

Záruční doba na náhradní díl a vyspecifikovanou práci (měsíc):   12

Termín dodání náhradního dílu (den):   14

Splatnost faktury (den):    120

Prosíme o potvrzení cenové nabídky!

Telefon:

E-mail: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka


